丽水市社会科学界联合会文件

丽社联〔2019〕14号
★
关于公布“刘基文化”研究专项课题的通知
各县（市、区）社科联，各院校社科联（科研处），各学会（协会、研究会），各有关单位：

刘基是历史底蕴丰厚的丽水文化名人，其思想观念与人生智慧影响广泛深远，是浙南乃至中国东南地域廉政文化教育的一面旗帜，其“立德、立功、立言” 的“三不朽”精神更是迭代相传。

为深入研究刘基在历史上的突出贡献，挖掘刘基文化的当代价值，弘扬刘基文化，鼓励、支持开展“刘基文化”学术研究，推进刘基文化的传承与发展，经研究，市社科联决定将参加10月25日“刘基文化学术研讨会”交流的8个相关课题列为“刘基文化”研究专项课题，分A类、B类，分别给予3000元、1000元经费资助。现将专项课题名单公布如下：

“刘基文化”研究专项课题名单
	课题编号
	课题名称
	课题

负责人
	工作单位
	备注

	LA201901
	刘基思想的现代性意义
	周群
	南京大学

中国思想家研究中心

	LB201901
	刘基祭祀的历史和演变
	林亦修
	温州大学人文学院

	LB201902
	论述刘伯温智慧之根基
	俞美玉
	浙江工贸职业技术学院

	LB201903
	刘基诗文用典考释
	王闰吉
	丽水学院

	LB201904
	弘扬刘基文化 开发地方课程
	朱德飞、倪素娇
	丽水市教科院

青田二中

	LB201905
	易学家刘基略论
	陈建华
	丽水中学

丽水市刘基文化研究会

	LB201906
	读刘基《拟连珠》有感
	陈新影
	青田县纪委

	LB201907
	处州三贤对处州的历史贡献
	孙红华
	青田县刘基文化研究会

丽水市社会科学界联合会

2019年11月4日

抄送：省社科联，市委宣传部

丽水市社会科学界联合会          2019年11月4日印发
PAGE
2